
Danske Slægtsforskeres Bibliotek 
Per Andersens oplæg 26.aug. 2022. 
 
Biblioteket findes på adressen https://slaegtsbibliotek.dk/, men kan også tilgås gennem 
Danske Slægtsforskeres hjemmeside https://slaegt.dk/.  
Biblioteket er pr definition et bibliotek, dvs. der findes bøger og tidsskrifter, men 
principielt ikke arkivalier. Her er dog gjort undtagelser, fx vedr. hedekoloniseringen, som 
ikke er online-tilgængelige andetsteds. 
 
Det er en god idé at begynde søgningen under menupunktet samlinger ligesom 
databaserne kan anbefales. Er man især interesseret i skolehistorie, er der en særskilt 
afdeling for denne. Under disse menupunkter er indgangen at søge efter emne. 
 
Bibliotekets stolthed er fritekstsøgningen. Her er udgangspunktet et andet, nemlig at søge 
helt specifikt. 
Bemærk følgende: 

 Søgningen leder efter titler, hvor dit udtryk optræder, sådan som du har 
skrevet det (fx Carl Roos og det svarer til "Carl Roos") 

 Hvis du søger på flere ord og ønsker alle resultater, hvor ordene optræder 
uafhængigt af hinanden, sæt citationstegn om ordene (fx "Carl" "Roos"). 

 Hvis du får for mange resultater, præciser din søgning 
 Hvis du søger på et navn, husk begge former ”Carl Roos” og ”Roos, Carl” 
 Der kan søges på stednavne, lokaliteter, gårdnavne, slægtsnavne og meget 

mere 
 Du kan også søge emner som Lægdsruller eller Skifter 
 Du kan søge i den enkelte PDF-fil med <Kontrol>F 

 
Inden vi fik denne introduktion til bibliotekets hjemmeside, var vi rundt i samlingerne, 
hvor vi fik hele historien om etableringen, udviklingen og lidt om fremtidsplaner. 
Tilfældigvis faldt jeg over en bog, hvori jeg fandt listen over de delegerede til 
stænderforsamlingen i Roskilde 1835! En god dag :) 
Per Andersen yder en fremragende indsats til gavn for alle slægtsforskere og 
lokalhistorikere.  
 
Efter kaffen kom Michael Dupont, arkivar på Rigsarkivet. Han gav et meget interessant 
oplæg om skiftersager og dødsattester. Efter en introduktion til digdag.dk, om hvis nytte 
jeg tror, alle deltagere blev overbevist, kom det ene guldkorn efter det andet. Michael har 
været så venlig at fremsende en pdf-fil med alle slides fra foredraget. Et meget udbytterigt 
oplæg. 
 


